
   

 

   

 

PATVIRTINTA 

Kauno r. Čekiškės Prano Dovydaičio 

 gimnazijos direktoriaus 2023 - 12-29 

 įsakymu Nr. V1-235 

 

 

KAUNO R. ČEKIŠKĖS PRANO DOVYDAIČIO GIMNAZIJOS  

MOKINIO ELGESIO TAISYKLĖS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Mokinio elgesio taisyklės (toliau - Taisyklės) nustato Čekiškės Prano Dovydaičio gimnazijos (toliau – 

Gimnazija) mokinių elgesio taisykles Gimnazijoje, jos teritorijoje ir prieigose, gimnazijoje vykstančiuose 

renginiuose bei gimnazijos organizuojamuose renginiuose, kurie vyksta už gimnazijos ribų; mokinių 

mokytojų ir kitų bendruomenės narių, gimnazijos svečių tarpusavio santykiuose. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos (toliau – LR) Konstitucija, LR Švietimo 

įstatymu, LR Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu, LR Vaiko teisių apsaugos pagrindų 

įstatymu, Vaiko teisių konvencija, LR Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo ministerijos norminiais 

aktais, Bendrosiomis programomis,  Prano Dovydaičio gimnazijos nuostatais, Patyčių prevencijos ir 

intervencijos vykdymo tvarkos aprašu, Poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems 

mokiniams tvarkos aprašu bei kitais teisės aktais ir siekiant sukurti gimnazijoje ir jos aplinkoje saugią, 

draugišką ir bendradarbiavimu pagrįstą  atmosferą bei reglamentuoti mokinių elgesio normas. 

 

3. Taisyklės apibrėžia šiuos tikslus: 

3.1. lankyti gimnaziją, nepraleisti pamokos(-ų) bei nevėluoti į jas be pateisinamos priežasties. Praleistas 

pamokas pateisinti laikantis  „Mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas, pamokų 

lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašu” patvirtintu Gimnazijos direktoriaus 2023-10-16 Nr. VI-188 

3.2. ugdytis gyvenimui būtinas socialines ir emocines kompetencijas; 

3.3. stropiai mokytis, dalyvauti Gimnazijos veikloje; 

3.3. dėvėti Gimnazijos uniformą; 

3.4. ugdyti pagarbų santykį su kitais žmonėmis, mandagų elgesį ir bendrąją kultūrą; 

3.5.  mokinių interesams atstovauja Mokinių taryba, mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) ir klasių vadovai; 

3.6. gimnazijos bendruomenės nariai( administracija, mokytojai, mokiniai, pagalbos mokiniui specialistai, 

tėvai) turi teisę teikti siūlymus dėl Taisyklių pakeitimų, kurie aptariami Mokinių ir Gimnazijos tarybose; 

3.7. sudarydamas Mokymo(si) sutartį, mokinys ir jo tėvai (globėjai, rūpintojai) pripažįsta šias Taisykles ir 

jomis vadovaujasi kol mokinys mokosi Gimnazijoje; 

3.8. mokinio taisyklių reikalavimų vykdymą prižiūri klasių vadovai, mokytojai ir kiti darbuotojai, Mokinių 

taryba, kiti bendruomenės nariai. 

  



   

 

   

 

II SKYRIUS 

MOKINIO TEISĖS  IR PAREIGOS 

4. Mokinys turi teisę: 

4.1. pagal savo gebėjimus ir poreikius iki 16 metų mokytis gimnazijoje, savarankiškai atlikti paskirtas 

užduotis ir gauti tinkamą išsilavinimą pagal pradinio ir pagrindinio (I dalies) bendrąsias programas; 

4.2. pagal savo gebėjimus pasirinkti mokymosi lygį, pasirenkamųjų dalykų programas, nuo 14 metų rinktis 

privalomą dorinio ugdymo dalyką (tikybą ar etiką); 

4.3. gauti informaciją apie švietimo programas, mokymosi formas; 

4.4. gauti nešališką pasiekimų ir žinių įvertinimą, susipažinti su vertinimo kriterijais ir būdais; 

4.5. iš pamokos(-ų) išeiti tik su gimnazijos vadovų, klasės vadovo, mokytojo, socialinio pedagogo ar 

visuomenės sveikatos priežiūros specialisto leidimu; 

4.6. pasirinkti neformaliojo švietimo ir mokinio saviraiškos poreikius tenkinančias programas; 

4.7. gauti teisę į saviraiškos laisvę, pripažįstant kitų poreikius ir teises;  

4.8. gauti psichologinę ir specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę ar sveikatos priežiūros pagalbą; 

4.9 dalyvauti gimnazijos savivaldoje; 

4.10. pagal savo galimybes ir gebėjimus atstovauti progimnaziją olimpiadose, konkursuose, sporto 

varžybose ir kituose renginiuose; 

4.11. kiekvieną dieną gauti sveikatai palankų maistą Gimnazijos valgykloje; 

4.12. mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai ir fiziškai saugioje, higienos reikalavimus 

atitinkančioje aplinkoje. Mokinių saugumui užtikrinti Gimnazijos teritorija stebima vaizdo kameromis, 

vaizdas įrašomas. 

5. Mokinio pareigos: 

5.1. laikytis visų mokymo sutarties sąlygų, šių Taisyklių ir progimnazijos vidaus tvarką reglamentuojančių 

dokumentų reikalavimų; 

5.2. ateiti į mokyklą laiku bei turėti visas reikalingas ugdymo(si) priemones. Nepraleisti pamokų ir kitų 

privalomų ugdymo proceso užsiėmimų be pateisinamos priežasties; 

5.3. nevėluoti į pamokas; 

5.4. laikytis sutartų klasės elgesio normų ir taisyklių; 

5.6. gerbti mokytojus ir kitus Gimnazijos bendruomenės narius, nepažeisti jų teisių; 

5.7. pamokos metu laikytis mokytojo nustatytos darbo tvarkos (atlikti visas mokytojo skiriamas klasės ir 

namų užduotis, netrukdyti dirbti kitiems mokiniams, neužsiimti pašaline, nesusijusia su mokymo procesu 

veikla (nežaisti, nerašinėti raštelių, nekalbėti su draugais ir kt.); 

5.8. būti draugišku ir mandagiu. Patyrus nedraugišką elgesį/patyčias arba jas pastebėjus, nedelsiant pranešti 

klasės vadovui, socialiniam pedagogui ar kitam mokyklos darbuotojui; 

5.9. būti tvarkingam, kasdien dėvėti mokinio uniformą. Sportinę aprangą dėvėti fizinio ugdymo pamokose 

ar kitose sportinėse veiklose; 

5.10. viršutinius rūbus (paltus, striukes, kailinius, puspalčius, lietpalčius ir kt.) pamokų metu laikyti rūbų 

spintelėse; 

5.11. būti atsargiam, saugoti savo ir kitų sveikatą. Pertraukų metu klasėse, gimnazijos koridoriuose ir kitose 

mokyklos patalpose nebėgioti, nešūkauti, nesistumdyti, savo elgesiu nekelti pavojaus sau ir aplinkiniams. 

Renginių, išvykų, ekskursijų metu laikytis saugaus elgesio reikalavimų; 



   

 

   

 

5.12. pamokų ir pertraukų metu neišeiti už mokyklos teritorijos ribų be  administracijos atstovo, klasės 

vadovo, mokytojo, socialinio pedagogo leidimo ar visuomenės sveikatos specialisto leidimo; 

5.13. išeinant iš Gimnazijos grąžinti Gimnazijai priklausantį turtą (mokinio pažymėjimą, mokymosi 

priemones, iš bibliotekos paimtas knygas, persirengimo spintelės raktą ir kt.); 

5.14. iki kiekvienų metų rugsėjo 15d. pasitikrinti sveikatą; 

5.15. pagarbiai elgtis su maistu. Tyliai pietauti valgykloje, nemėtyti maisto. Pavalgius vietą palikti 

tvarkingą; 

5.16. mokiniai atvykstantys į Gimnaziją automobiliais, privalo laikytis kelių eismo taisyklių, nesukelti 

avarinių situacijų. Savo automobilius ir kitas transporto priemones privalo statyti tam skirtose vietose;  

5.17. poilsio, savarankiško darbo ir žaidimų zonose, bibliotekoje mokiniai laikosi saugaus elgesio ir 

tvarkos; 

5.18. gimnazijos teritorijoje ir patalpose laikytis švaros ir tvarkos, saugoti ir prižiūrėti gimnazijos želdinius 

ir turtą: tausoti gimnazijos inventorių, klases, kabinetus, vadovėlius, knygas. Už tyčinį turto sunaikinimą 

ar sugadinimą mokinys ir ar jo tėvai atsako Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka; 

5.19. pastebėjus netinkamą elgesį (pvz. e. cigarečių vartojimą, draudžiamų daiktų nešiojimą), nedelsiant 

pranešti klasės auklėtojui, socialiniam pedagogui ar kitam gimnazijos darbuotojui.  

 

III SKYRIUS 

MOKINIO DRAUSMINIMINIMAS IR ATSAKOMYBĖ 

6. Mokiniams draudžiama: 

6. 1. gimnazijoje, jos teritorijoje pamokų, pertraukų, po pamokų, renginių, išvykų, kelionių metu rūkyti, 

turėti, vartoti ir platinti tabako gaminius, elektronines cigaretes, alkoholį, narkotines ar psichotropines 

medžiagas. Ateiti į gimnaziją ar gimnazijos renginius, išvykas, keliones neblaiviems ar apsvaigusiems nuo 

psichotropinių medžiagų; 

6.2. atsinešti į gimnaziją toksinių medžiagų, ginklų, aštrių daiktų,  pirotechnikos gaminių r kitų ugdymui 

neskirtų daiktų; 

6.3. gimnazijoje žaisti azartinius žaidimus; 

6.4. vartoti necenzūrinius žodžius, įžūliai ir provokuojančiai netinkamai elgtis; 

6.5. be pateisinamos priežasties nelankyti pamokų; 

6.6. savavališkai ir be pateisinamos priežasties išeiti iš pamokos(-ų); 

6.7. trukdyti mokytojui vesti pamoką; 

6.8. be mokytojo leidimo per pamoką naudotis grotuvu, ausinukais, telefonu, laikyti juos ant suolo 

(telefonas/telefono garsas turi būti išjungtas, laikomas kišenėje arba kuprinėje). Pažeidus šią nuostatą, 

telefonas, grotuvas ar ausinukas paimamas iš mokinio, perduodamas klasės vadovui ir grąžinamas tėvams 

(globėjams, rūpintojams); 

6.9. kviestis ir vestis į gimnaziją pašalinius, gimnazijoje nesimokančius asmenis (galima vestis tik 

administracijai leidus ir užsiregistravus pas budėtoją); 

6.10. savo elgesiu sukurti kitiems ir sau pavojingas situacijas, suteikti fizinį skausmą ar moralinį 

pažeminimą; 

6.11. elektroninėje erdvėje skleisti kitų asmenų privatumą įžeidžiančią bei pažeidžiančią informaciją; 



   

 

   

 

6.12. naudojantis elektroninio dienyno paslauga siųsti įžeidžiančią, propaguojančią smurtą, karą ir pan. 

informaciją, pasinaudoti kito asmens prisijungimo prie elektroninio dienyno duomenimis; 

6.13. gimnazijoje ir jos teritorijoje filmuoti, fotografuoti ir įrašinėti mobiliuoju įrenginiu galima tik gavus 

klasės vadovo, mokytojo ar kito Gimnazijos bendruomenės nario leidimą; 

6.14. pamokų metu naudoti mobiliuosius telefonus ar kitus išmaniuosius įrenginius (išmaniaisiais 

įrenginiais naudotis tik mokytojui leidus, ugdymo(si) tikslais. Pamokos metu mobilų telefoną išjungtu 

garsu laikyti kuprinėje; 

6.15. sudarinėti piniginius sandorius su kitais mokiniai (pirkti, parduoti, keistis), jei tai nenumatyta 

gimnazijos renginių metu. 

 

7. Mokinio daiktų patikrinimas  

 7.1.  jeigu mokyklos darbuotojui kyla pagrįstų įtarimų, jog mokinys gali turėti draudžiamų daiktų, jis 

informuoja mokyklos administracijos atstovą, socialinį pedagogą arba mokytoją,  kurie turi teisę prašyti 

mokinio atrakinti spintelę, parodyti asmeninius daiktus. 

 7. 2. jei mokinys nesutinka parodyti daiktų, apie įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo nedelsiant 

informuojami mokinio tėvai (globėjai) ir jie kviečiami atvykti į mokyklą. Esant būtinybei, apie įtarimus dėl 

draudžiamų daiktų turėjimo nedelsiant informuojama teritorinė policijos įstaiga. 

 

 

 

8. Atsakomybė 

8.1. už mokinio (iki 16 m.) padarytus administracinės teisės pažeidimus atsako nepilnamečių tėvai;  

8.2. už padarytus administracinės teisės pažeidimus mokinys (nuo 16  m.) atsako pats.  

  

9. Priemonių taikymas   

9.1. mokiniams, kurie nesilaiko Mokinio elgesio taisyklių gali būti taikomos šios priemonės:  

9.2. pastebėjus netinkamą mokinio elgesį ar pažeidus mokinio elgesio taisykles, mokytojas daro pastabą 

žodžiu arba  pildo darbo tvarkos taisyklių pažeidimo pažymą apie mokinio drausmės pažeidimą (1 priedas),  

informuoja klasės vadovą;  

9.3. klasės vadovas surinkęs 3 vieno mokinio  darbo tvarkos taisyklių pažeidimo pažymas  vykdo 

individualius pokalbius su mokinio tėvais(globėjais, rūpintojais) bei taiko kitas numatytas priemones (I 

drausmės pažyma);  

9.4. šioms priemonėms nedavus laukiamo rezultato, kreipiamasi į švietimo pagalbos mokiniui specialistus 

dėl pagalbos mokiniui teikimo (II drausmės pažyma);  

9.5.  jei išnaudotos visos pagalbos specialistų priemonės ir jos nedavė rezultatų, kreipiamasi į gimnazijos 

Vaiko gerovės komisija (toliau VGK)  (III pažyma), VGK susipažinusi su pateiktais dokumentais kviečia 

į posėdį taisykles pažeidusi mokinį ir apie susidariusią situaciją ir galimus sprendimo būdus informuoja 

mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus). Tėvams neatsiliepus į gimnazijos VGK kreipimąsi, ši kreipiasi į 

atitinkamą seniūniją ar vietos policiją dėl vaiko nepriežiūros (IV drausmės pažyma);   

9.6.  apie mokiniui pritaikytą poveikio priemonę nedelsiant informuojamas gimnazijos vadovo įgaliotas 

asmuo, mokinio tėvai(globėjai rūpintojai),  esant būtinybei  savivaldybės  vaiko teisių apsaugos skyrius ir 

(ar) teritorinė policijos įstaiga.   



   

 

   

 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIO SKATINIMO PRIEMONĖS 

  

10. Mokiniai skatinami:  

10.1. labai gerą ir gerą mokymąsi;  

10.2. labai gerą pamokų lankomumą;  

10.3. aktyvų dalyvavimą olimpiadose, konkursuose, parodose, projektuose, sporto varžybose, gimnazijos 

savivaldos veikloje;  

10.4. pagalbą organizuojant miestelio, gimnazijos renginius;  

10.5. pagalbą jaunesniems ir vyresniems.  

  

11. Mokinių skatinimui taikomos priemonės:  

11.1. žodinė padėka;  

11.2. įrašai elektroniniame dienyne;  

11.3. gimnazijos direktoriaus įsakymu padėka mokiniui, tėvams (globėjams, rūpintojams);  

11.4. suteikimas galimybės dalyvauti kelionėse, ekskursijose, renginiuose;  

11.5. apdovanojimas dovanėle, prizu;  

11.6. kitos priemonės.  

  

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

12. Su Mokinio elgesio taisyklėmis mokinius pasirašytinai (saugaus elgesio instruktažuose) supažindina 

klasės vadovas ar kitas Gimnazijos direktoriaus įgaliotas asmuo. Taip pat informuojami tėvai (globėjai, 

rūpintojai).   

13. Taisyklės gali būti keičiamos, papildomos, keičiantis įstatymams, keičiant Gimnazijos darbo 

organizavimą.  

13. Taisyklės skelbiamos viešai Gimnazijos interneto tinklalapyje. 

  


	3.1. lankyti gimnaziją, nepraleisti pamokos(-ų) bei nevėluoti į jas be pateisinamos priežasties. Praleistas pamokas pateisinti laikantis  „Mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas, pamokų lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašu” patvirtintu ...

